МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ №7 ГОРОДА БАЛТИЙСКА

ИМЕНИ КОНСТАНТИНА ВИКТОРОВИЧА ПОКРОВСКОГО

Протокол №1

Заседания рабочей группы по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

от 31 августа 2021г.

Присутствовали: 11 человек

Вопросы заседания:

1. Избрание из членов рабочей группы руководителя рабочей группы и секретаря, для

ведения протоколов.

2. Анализ и утверждение Положения о рабочей группе по введению и реализации

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

Ход заседания:

По первому вопросу выступила Иванова Марина Евгеньевна, заместитель директора

по ВР. Она предложила избрать руководителем рабочей группы Колесникову Татьяну

Николаевну, методиста, секретарем рабочей группы Брокар Инну Валериевну,

руководителя методического объединения учителей иностранного языка.

 По второму вопросу выступила Лукина Елена Витальевна, заместитель директора по

УВР. Она ознакомила с Положением о рабочей группе по введению обновленных ФГОС

НОО и ФГОС ООО, представила к рассмотрению следующие вопросы:

- общие положения;

- цели и задачи деятельности рабочей группы;

- функции школьной рабочей группы;

- состав рабочей группы школы;

- организация работы рабочей группы школы;

- права и обязанности членов рабочей группы школы.

Постановили:

1. Изучить нормативно-правовую базу обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации обновленных ФГОС

НОО и ФГОС ООО.

2. Сформировать банк данных нормативно-правовых документов федерального,

регионального, муниципального уровней, обеспечивающих переход на обновленные ФГОС

НОО и ФГОС ООО.

Принято единогласно.

Руководитель: ________________ /Колесникова Т.Н./

Секретарь: ___________________/Брокар И.В./